REQUERIMENTO DE URGÊNCIA
Nº ________DE 2020

Requer urgência para a votação do PL 5.638/2020,  que dispõe sobre
ações emergenciais destinadas ao setor  de eventos decorrentes dos
efeitos de combate à pandemia da COVID-19.

Senhor Presidente,

Nos termos do art.  155 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,  requer-se a urgência para
apreciação Projeto de Lei nº 5.638/2020, que “Dispõe sobre ações emergenciais destinadas ao setor de eventos
decorrentes dos efeitos de combate à pandemia da COVID-19”

Sala das Sessões, em 22 de dezembro de 2020.

FELIPE CARRERAS

Deputado Federal

PSB/PE

*C
D2

03
26

41
61

40
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r F
el

ip
e

Ca
rr

er
as

 (P
SB

/P
E)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

14
5,

 e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.2

/2
02

1
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

3/
02

/2
02

1
16

:2
5

- M
es

a

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Felipe Carreras)

Requer urgência para a votação

do PL 5.638/2020, que dispõe sobre ações

emergenciais destinadas ao setor de

eventos decorrentes dos efeitos de

combate à pandemia da COVID-19.

Assinaram eletronicamente o documento CD203264161400, nesta ordem:

 1  Dep. Felipe Carreras (PSB/PE)

 2  Dep. Ricardo Silva (PSB/SP)

 3  Dep. Erika Kokay (PT/DF)

 4  Dep. Wolney Queiroz (PDT/PE) - LÍDER do PDT

 5  Dep. Arthur Lira (PP/AL) - LÍDER

 6  Dep. Jhonatan de Jesus (REPUBLIC/RR) - LÍDER *-(P_5027)

 7  Dep. Efraim Filho (DEM/PB) - LÍDER do DEM        *-(P_113862)

 8  Dep. Gil Cutrim (PDT/MA)

 9  Dep. Léo Moraes (PODE/RO) - LÍDER *-(P_7398)

 10  Dep. Fábio Henrique (PDT/SE)

 11  Dep. Rafael Motta (PSB/RN)

 12  Dep. Júnior Mano (PL/CE)

 13  Dep. Pedro Cunha Lima (PSDB/PB)

 14  Dep. Junior Lourenço (PL/MA)

 15  Dep. André de Paula (PSD/PE)

 16  Dep. Capitão Wagner (PROS/CE)

 17  Dep. Newton Cardoso Jr (MDB/MG)

 18  Dep. Luisa Canziani (PTB/PR)

 19  Dep. Fred Costa (PATRIOTA/MG) - LÍDER

 20  Dep. Carlos Sampaio (PSDB/SP) - LÍDER

 21  Dep. Mariana Carvalho (PSDB/RO)

 22  Dep. Daniel Trzeciak (PSDB/RS)

 23  Dep. João Roma (REPUBLIC/BA)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r F
el

ip
e

Ca
rr

er
as

 (P
SB

/P
E)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

14
5,

 e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.2

/2
02

1
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

3/
02

/2
02

1
16

:2
5

- M
es

a

 24  Dep. Felipe Francischini (PSL/PR) - LÍDER

 25  Dep. Leur Lomanto Júnior (DEM/BA)

 26  Dep. Capitão Alberto Neto (REPUBLIC/AM)

 27  Dep. Otto Alencar Filho (PSD/BA)

 28  Dep. Enio Verri (PT/PR) - LÍDER do PT

 29  Dep. Marcon (PT/RS)

 30  Dep. Vinicius Farah (MDB/RJ)

 31  Dep. Juninho do Pneu (DEM/RJ)

 32  Dep. Fausto Pinato (PP/SP)

 33  Dep. Dr. Luiz Antonio Teixeira Jr. (PP/RJ)

 34  Dep. Clarissa Garotinho (PROS/RJ)

 35  Dep. Rodrigo Coelho (PSB/SC)

 36  Dep. Celso Maldaner (MDB/SC)

 37  Dep. Isnaldo Bulhões Jr. (MDB/AL)

 38  Dep. Dr. Leonardo (SOLIDARI/MT)

 39  Dep. Perpétua Almeida (PCdoB/AC) - LÍDER do PCdoB

 40  Dep. Rose Modesto (PSDB/MS)

 41  Dep. Aureo Ribeiro (SOLIDARI/RJ)

 42  Dep. Fernando Rodolfo (PL/PE)

 43  Dep. Capitão Augusto (PL/SP)

 44  Dep. Fábio Mitidieri (PSD/SE)

 45  Dep. Gustinho Ribeiro (SOLIDARI/SE)

 46  Dep. Lídice da Mata (PSB/BA)

 47  Dep. Filipe Barros (PSL/PR)

 48  Dep. Bibo Nunes (PSL/RS)

 49  Dep. Marcelo Aro (PP/MG)

 50  Dep. Lafayette de Andrada (REPUBLIC/MG)

 51  Dep. Pinheirinho (PP/MG)

 52  Dep. Franco Cartafina (PP/MG)

 53  Dep. Euclydes Pettersen (PSC/MG)

 54  Dep. João Daniel (PT/SE)

 55  Dep. Tadeu Alencar (PSB/PE)

 56  Dep. Rodrigo de Castro (PSDB/MG)

 57  Dep. Fabio Reis (MDB/SE)

 58  Dep. José Medeiros (PODE/MT)

 59  Dep. Daniel Freitas (PSL/SC)

 60  Dep. Ricardo Guidi (PSD/SC)

 61  Dep. Leo de Brito (PT/AC)

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r F
el

ip
e

Ca
rr

er
as

 (P
SB

/P
E)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

14
5,

 e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.2

/2
02

1
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

3/
02

/2
02

1
16

:2
5

- M
es

a

 62  Dep. Luiz Carlos (PSDB/AP)

 63  Dep. Heitor Freire (PSL/CE)

 64  Dep. Paulo Azi (DEM/BA)

 65  Dep. Alessandro Molon (PSB/RJ) - LÍDER

 66  Dep. Amaro Neto (REPUBLIC/ES)

 67  Dep. Denis Bezerra (PSB/CE)

 68  Dep. André Ferreira (PSC/PE) - LÍDER

 69  Dep. Dr. Frederico (PATRIOTA/MG)

 70  Dep. Célio Silveira (PSDB/GO)

 71  Dep. Arnaldo Jardim (CIDADANIA/SP) - LÍDER *-(p_6524)

 72  Dep. Delegado Pablo (PSL/AM)

 73  Dep. Zé Neto (PT/BA)

 74  Dep. Da Vitoria (CIDADANIA/ES)

 75  Dep. Raul Henry (MDB/PE)

 76  Dep. Marco Bertaiolli (PSD/SP)

 77  Dep. Jorge Goetten (PL/SC)

 78  Dep. Eros Biondini (PROS/MG)

 79  Dep. Darci de Matos (PSD/SC)

 80  Dep. Bosco Costa (PL/SE)

 81  Dep. Geninho Zuliani (DEM/SP)

 82  Dep. Valdevan Noventa (PL/SE)

 83  Dep. Danrlei de Deus Hinterholz (PSD/RS)

 84  Dep. Hercílio Coelho Diniz (MDB/MG)

 85  Dep. Danilo Cabral (PSB/PE) - LÍDER do PSB

 86  Dep. Vinicius Poit (NOVO/SP)

 87  Dep. Hugo Motta (REPUBLIC/PB) - LÍDER do Bloco PSL, PL, PP, PSD,

REPUBLICANOS, PTB, PROS, PODE, PSC, AVANTE, PATRIOTA *-(P_5027)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r F
el

ip
e

Ca
rr

er
as

 (P
SB

/P
E)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

14
5,

 e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.2

/2
02

1
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

3/
02

/2
02

1
16

:2
5

- M
es

a